Chiều cuối năm Giáp Dần, ngồi trên bờ đất của tiền đồn Kiến Ðức dõi mắt về phương
Bắc, tôi tưởng tượng ra một căn nhà nhỏ ở đường Hàm Nghi, Ban Mê Thuột, trong đó có
người vợ tôi yêu, cùng ba đứa con tôi.

Giờ này chắc vợ con tôi cũng nhớ tôi lắm? Giao Thừa tới chầm chậm... Có tiếng kinh cầu
nguyện của các bà vợ lính vọng lên từ dưới đường Tỉnh lộ 344. Năm Ất Mão 1975 tôi đã
đón chúa Xuân về trên một tiền đồn biên giới cực Nam của Vùng 2 Chiến Thuật. Hướng
Bắc của tiền đồn này là một trung đoàn địch, hướng Nam còn có cả một sư đoàn của
Cộng Quân. Nhưng tôi an tâm vô cùng, vì dưới tay tôi hiện thời có hàng trăm tay súng
dũng mãnh, can trường.

Page 105 of 105